
(12) OPI S OCHRONN Y 
WZORU 

PRZEMYSŁOWEGO 

(21) Numer zgłoszenia: 449 9 

(22) Data zgłoszenia: 17.11.200 3 

(19) PL (11)  671 9 

(51) Klasyfikacja: 
26-05 

(54) Lamp a zabiegow a 

(45) O udzieleniu prawa z rejestracji ogłoszono: 
31.12.2004 WU P 12/200 4 

(73) Uprawniony z rejestracji wzoru przemysłowego : 
Żywiecka Fabryk a Sprzęt u Szpitalneg o 
FAMED S.A. , Żywiec, (PL ) 

(72) Twórca(y) wzoru przemysłowego : 
Wójcik Jerzy , Żywiec, (PL) ; 
Witas Andrzej , Sopotni a Wielka , (PL ) 



Żywiecka Fabryka Sprzętu Szpitalnego FAMED S.A. 

Żywiec, Rzeczpospolita Polska 

Lampa zabiegowa 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od dnia: 17 listopada 2003 r. 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t lamp a zabiegowa składając a si ę z 

jednej jednostk i oświetleniowe j w  postac i halogenoweg o źródł a światł a 

zabudowanego w szczelnej obudowie z tworzywa sztucznego. 

Istotę wzoru stanow i now a posta ć lamp y zabiegowej , zmierzająca do celów 

estetycznych, przejawiająca się w jej kształcie, jak również w układzie zasadniczych 

linii obrysu poszczególnych elementów. 

Lampa zabiegowa , wedłu g wzor u przemysłowego , skład a si ę z  jedne j 

jednostki oświetleniowe j w  postac i halogenoweg o źródł a światła , zabudowanego w 

zamkniętej obudowie z tworzywa sztucznego, charakteryzuje się tym, że jej obudowa 

ma kształt półsferycznej kopuły utworzonej ze środkowej półkuli opasanej wzdłuż jej 

średnicy prze z półłukow ą opaskę , rozszerzon ą n a ob u jeg o końcac h w  obrębi e 



płaskiej, czołowej powierzchni na kształt litery „V", przy czym czołowa powierzchnia 

ma wgłębion ą d o wewnątr z okrągł ą szybę , gdzi e d o jedneg o końc a opask i 

zamocowany jest prostopadły do niej cylindryczny uchwyt o ryflowanej powierzchni, 

utworzonej z  równoległyc h do siebie półokrągłych , wypukłych żeber i  półokrągłych 

wklęsłych rowków , a  d o boczne j powierzchn i końc a opask i zamocowan y jes t 

cylindryczny przegu b łącząc y si ę z  ćwierółukowy m pałąkie m wyposażony m n a 

drugim końcu w cylindryczny przegub. 

Przedmiot wzor u pokazan y jes t n a załączony m rysunku , gdzi e n a fig . 1  -

przedstawiono lamp ę zabiegową w  widoku aksonometryczny m o d stron y jednego 

boku, fig . 2  -  przedstawion o lamp ę zabiegow ą w  widok u aksonometryczny m o d 

strony drugieg o boku , a  n a fig . 3  -  przedstawion o lamp ę zabiegow ą w  widok u 

aksonometrycznym z góry. 

Jak pokazan o n a rysunk u lamp a zabiegow a skład a si ę z  jedne j jednostk i 

oświetleniowej w postaci halogenowego źródła światła, zabudowanego w zamkniętej 

obudowie 1  z  tworzyw a sztucznego . Obudow a 1  m a kształ t półsferyczne j kopuł y 

utworzonej z e środkowe j półkul i 2  opasane j wzdłu ż je j średnic y prze z półłukow ą 

opaskę 3 , rozszerzon ą n a ob u je j końcac h 4  i  5  w  obrębi e płaskiej , czołowe j 

powierzchni 6  n a kształ t liter y „V" . Czołow a powierzchni a 6  m a wgłębion ą d o 

wewnątrz okrągł ą szyb ę 7 . D o jedneg o końc a 4  opask i 3  zamocowan y jes t 

prostopadły d o nie j cylindryczn y uchwy t 8  o  ryflowane j powierzchn i utworzone j z 

równoległych do siebie z półokrągłych, wypukłych żeber 9 i  półokrągłych wklęsłych 

rowków 10 , a  d o boczne j powierzchn i końc a 4  opask i 3  zamocowan y jes t 



cylindryczny przegub 11 łączący się z ćwierółukowym pałąkiem 12 wyposażonym na 

drugim końcu w cylindryczny przegub 13 stanowiący uchwyt do zawieszenia lampy. 

Regulacja wielkości pola świetlnego, polegająca na ogniskowaniu odbywa się 

w za pomocą uchwytu 8, który jest też łatwo demontowalny dla ułatwienia procesu 

jego sterylizacji. 

Cechy charakterystyczne wzoru przemysłowego 

Lampa zabiegowa składająca się z jednej jednostki oświetleniowej w postaci 

halogenowego źródł a światła , zabudowaneg o w  zamknięte j obudowi e z  tworzyw a 

sztucznego, charakteryzuj e si ę tym, że jej obudow a (1 ) m a kształ t półsferyczne j 

kopuły utworzone j z e środkowe j półkul i (2 ) opasane j wzdłu ż je j średnic y prze z 

półłukową opask ę (3) , rozszerzoną n a obu jej końcach (4) i  (5) w obrębie płaskiej , 

czołowej powierzchni (6) na kształt litery „V", przy czym czołowa powierzchnia (6) ma 

wgłębioną d o wewnątrz okrągłą szybę (7) , gdzie do jednego końc a (4 ) opask i (3 ) 

zamocowany jes t prostopadł y d o nie j cylindryczn y uchwy t (8 ) o  ryflowane j 

powierzchni utworzonej z równoległych do siebie z półokrągłych, wypukłych żeber (9) 

i półokrągłych wklęsłych rowków (10), a do bocznej powierzchni końca (4) opaski (3) 

zamocowany jest cylindryczny przegub (11) łączący się z ćwierółukowym pałąkie m 

(12) wyposażonym na drugim końcu w cylindryczny przegub (13) , jak pokazano na 

załączonym rysunku, fig. 1, fig. 2 i fig. 3. 
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